
 
Aluevaalien ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen 
  
KESKVALK 11.04.2025 § 34    
232/00.00.00/2023    
 

Kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ja 
kirjeäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta kokouksissa, 
jotka on pidettävä siten, että perjantaina 11.4.2025 ennen klo 19 
saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ehditään niissä käsitellä. 
Ennakkoäänestysasiakirjat ja kirjeäänestysasiakirjat on tarkastettava 
omina kokonaisuuksinaan. Tavoitteena siis on, että tarkastuksen 
päätteeksi keskusvaalilautakunnalla on 
 
– erikseen äänestysalueittain lajiteltuna ennakkoäänestyksen hyväksytyt 

(ruskeat) vaalikuoret ja 
– erikseen äänestysalueittain lajiteltuna kirjeäänestyksen hyväksytyt 

(turkoosit) vaalikuoret. 
 
Määräajan jälkeen saapuneita lähetekirjeitä ei avata, eikä oteta huomioon.  
 
Äänestys jätetään huomiotta myös, jos: 
 
- Ennakkoon äänestänyttä henkilöä tai kirjeäänestyksessä äänestänyttä 

henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin sellaisen kunnan kohdalle, 
joka kuuluu samaan hyvinvointialueeseen kuin kyseinen kunta 

- Vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu 
asiaton merkintä 

- Lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei voida varmasti 
vakuuttua siitä onko äänestys tapahtunut laissa säädetyn tavoin tai 
päätellä kuka on äänestänyt 

- Kirjeäänestyksen lähetekuoreen tehtyjen postitus- ja 
lähetysmerkintöjen perusteella ei voida varmasti vakuuttua siitä, että 
kuorin postitettu tai lähetetty ulkomailta 

- Kirjeäänestyksen vaalikuori on sillä tavalla avonainen, että voidaan 
päätellä, että avonaisuus johtuu muusta kuin kuoren teknisestä 
toimimattomuudesta 

- Kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat laissa säädetyt läsnä 
olleiden todistajien allekirjoitukset ja heitä koskevat tiedot 

- Kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu äänestyksessä läsnä olleen 
18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus. 

 
Jos äänestys jätetään ottamatta huomioon, on siitä tehtävä merkintä 
keskusvaalilautakunnan kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan. 
Vaalikuorta ei saa avata. Huomioon ottamatta jätetty avaamaton vaalikuori 
on lähetekirjeineen ja -kuorineen liitettävä pöytäkirjaan. 
 
Laitosäänestyksiä toimitettiin 2.-3.4.2025 ja 7.4.2025 ja 
kotiäänestyksiä 3.-4.4.2025 ja 7.4.2025. 
 
Keskusvaalilautakunnan on merkittävä äänioikeusrekisteriin kaikki ne 
hyväksytyt ennakkoäänestykset ns. jälkikirjauksena, joita ei ole merkitty 
äänioikeusrekisteriin ennakkoäänestyspaikassa. Keskusvaalilautakunnan 
tulee oikeusministeriön ohjeiden mukaan huolehtia siitä, että merkinnät 
äänioikeusrekisteriin tehdään mahdollisimman kattavasti ennen 
keskiviikkoa 9.4.2025 klo 18, jolloin oikeusministeriö aloittaa 
vaaliluettelojen keskitetyn tulostuksen äänioikeusrekisteristä. 
 



Keskusvaalilautakunta laskee hyväksyttyjen vaalikuorten ja 
kirjeäänestysten lukumäärät ja merkitsee luvut pöytäkirjaan. Hyväksyttyjen 
vaalikuorten lukumäärät merkitään myös tuloslaskentajärjestelmään. 
Merkinnän voi tehdä aikaisintaan 11.4.2025 kello 12 jälkeen ja viimeistään 
lauantaina 12.4.2025 kello 17 mennessä. 
 
Keskusvaalilautakunta leimaa ja uudelleenkuorittaa hyväksytyt 
kirjeäänestysten äänestysliput siten, että vaalisalaisuus säilyy. Tämän 
jälkeen vaalikuori sijoitetaan ennakkoäänten joukkoon. 
 
Keskusvaalilautakunta päätti 12.2.2025 § 14 kokouksessaan, että ”alue- ja 
kuntavaalien ennakkoäänestysasiakirjojen ja kirjeäänestysasiakirjojen 
alustava tarkastus suoritetaan sitä mukaa kunnanvirastossa, kun ne 
saapuvat keskusvaalilautakunnalle, ja lopullinen tarkastus perjantaina 
11.4.2024 pidettävässä keskusvaalilautakunnan kokouksessa vaalilain 
mukaisesti. Käytännön tarkastustyön kunnanvirastossa suorittavat 
hallintosihteeri Satu Minkkinen ja hallintopalvelusihteeri Sini Rekola 
käyttäen apunaan hallinnon henkilöstöä.” 
 
Keskusvaalilautakunnan sihteeri ja avustava hallintopalvelusihteeri ovat 
suorittaneet aluevaalien ennakkoäänestysasiakirjojen alustavan 
tarkastuksen. 

  
Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta tarkastaa keskusvaalilautakunnalle saapuneet 

aluevaalien ennakkoäänestysasiakirjat, päättää mahdollisista huomioon 
ottamatta jättämisistä ja tekee tarvittavat merkinnät äänioikeusrekisteriin ja 
tuloslaskentajärjestelmään. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti seuraavat toimenpiteet suoritetuksi: 
 
 Keskusvaalilautakunnan sihteeri ja avustava hallintopalvelusihteeri ovat 

suorittaneet ennakkoäänestysasiakirjojen alustavan tarkastuksen.  
 
 Keskusvaalilautakunta tarkasti Vaalilain 63 §:n mukaisesti kaikki 11.4.2025 

klo 19 mennessä keskusvaalilautakunnalle saapuneet 
ennakkoäänestysasiakirjat. 
 

Äänestysalue Äänioikeutetut 
001 Säkylä 5 210 

  
Äänestyspaikka Äänestäjämäärät 
Oman kunnan ennakkoäänestyspaikat      1 525 
Muissa kunnissa annetut ennakkoäänet       167 
Laitosäänestys      18 
Kotiäänestys      23 
Ulkomaan ennakkoäänestys       1 
Kirjeäänestys       0 
Yhteensä 1 734 

  
 Käydyn keskustelun jälkeen keskusvaalilautakunta päätti hyväksyä kolme 

aluevaalien ääntä, jotka oli asianmukaisesti suljettu lähekuoreen ja 
lähetekirje oli allekirjoitettu asianmukaisesti. Ääniä ei kuitenkaan oltu 
suljettu vaalikuoreen. Keskusvaalilautakunnan sihteeri ja avustava 
hallintopalvelusihteeri siirsivät äänestysliput vaalikuoriin, vaalisalaisuuden 
säilyttäen, joten äänet voitiin hyväksyä. 

 
 Todettiin, että hyväksyttyjä ennakkoääniä oli annettu yhteensä 1 734 

kappaletta. 



 
Hyväksymättä jätettiin yksi saapunut ääni, koska henkilöllä ei ole 
Suomessa äänioikeutta. 
 
Vaalikuoret säilytetään keskusvaalilautakunnan tarkastuksen jälkeen 
oikeusministeriön antamien ohjeiden mukaisesti. 
 
Pöytäkirjan liitteenä lähetekuori, joka sisältää hyväksymättä jätetyn 
lähetekirjeen ja äänikuoren. 

 
 ====== 


